
2024 年 3 月 26 日 

お取引様各位 

 

株式会社丸きんまんじゅう 

佐賀市西与賀町大字高太郎 253-1 

品質保証部 

 

小林製薬㈱製「紅麹」の使用に関して 

 

 

 拝啓貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

掲題の件、下記にご報告申し上げます。ご査収のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

弊社製造の商品の一部には「ベニコウジ色素」を使用しておりますが、神戸化成㈱

製の紅麹色素であり、小林製薬㈱製ではございません。また、神戸化成㈱において

「ベニコウジ色素」の原材料「紅麹」にも小林製薬㈱製は含まれていないことが確認

されています。 

その他、色素以外の原材料に「ベニコウジ色素」が使用されているものがあります

が、同様に小林製薬㈱製ではないことを確認いたしました。 

よって、弊社商品には本件回収対象の原料は一切使用していないことをここにご報

告申し上げます。 

以上 

 


